1kuebler.com
-40°... +85°C IP67 1 3
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 04/2025
Lineare Messtechnik
Der Seilzuggeber C100 ist mehr als ein Sensor zur Ermittlung von
längenbezogenen Positionsdaten. Varianten mit integriertem
Neigungssensor sowie redundanten Schnittstellen bieten
vielseitige Einsatzmöglichkeiten. Die berührungslose magnetische

•	 Hohe Genauigkeit zu wirtschaftlichen Preisen.
•	 Zuverlässiger und langlebiger Außeneinsatz.
Bestellschlüssel
mit analogem Sensor
D8. XXXX XXX 11 000
a b c
. . .
a 		 Messlänge
0100	= 1 m
0200	= 2 m
0300	= 3 m
0400	= 4 m
0500	= 5 m
b 			  Einfache Sensorik
A11	 = 4 ... 20 mA
A22	 = 0 ... 10 V
A44	 = 0,5 ... 4,5 V
				    Redundante Sensorik
R11		 = 2 x 4 ... 20 mA
R22		 = 2 x 0 ... 10 V
R44		 = 2 x 0,5 ... 4,5 V
				    Gegenläufige Signale
R1C	 = 4 ... 20 mA / 20 ... 4 mA
R2C	 = 0 ... 10 V / 10 ... 0 V
R4C	 = 0,5 ... 4,5 V / 4,5 ... 0,5 V
c 	 	 Anschlussart
	1	 =	M12-Stecker, 5-polig
C100
Messlänge max. 5 m Base-LineSeilzuggeber C100
Bestellschlüssel mit CANopen
und Neigungssensor
D8. XXXX XXX 1 X1 00
a b dc
. . .
a 		 Messlänge
0100	= 1 m
0200	= 2 m
0300	= 3 m
0400	= 4 m
0500	= 5 m
b 	 	 Sensortyp  / Versorgungsspannung
RC1 	 = CANopen redundant
RCT 	 = CANopen redundant
			      mit Terminierungswiderstand 120 Ω
c 	 	 Anschlussart
	1	 =	M12-Stecker, 5-polig
d 	 	 Neigungssensor
	0	 =	Ohne
	1	 =	1 Neigungssensor
	2	 =	2 Neigungssensoren
	 		  Lagertypen
			   D8.C100.0500.RC11.1000
C100
2 kuebler.com © Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 04/2025
Lineare Messtechnik
Bestellschlüssel
mit Relaisausgang
Bestellschlüssel
mit Schaltausgang
D8.
D8.
XXXX
XXXX
RL1
SW3
1
1
1
4
000
000
a
a
b
b
c
c
.
.
.
.
.
.
a 		 Messlänge
0100	= 1 m
0200	= 2 m
0300	= 3 m
0400	= 4 m
0500	= 5 m
a 		 Messlänge
0100	= 1 m
0200	= 2 m
0300	= 3 m
0400	= 4 m
0500	= 5 m
b 	 	 Sensortyp
RL1		 = Relaisausgang
b 	 	 Sensortyp
SW3	 = 3 Schaltausgänge / 9 ... 30 V DC
c 	 	 Anschlussart
	1	 =	M12-Stecker, 5-polig
c 	 	 Anschlussart
	4	 =	M12-Stecker, 12-polig
C100
C100
Bestellschlüssel
mit Inkrementalausgang
D8. XXXX XXX 1X 000
a b c
. . .
a 		 Messlänge
0100	= 1 m
0200	= 2 m
0300	= 3 m
0400	= 4 m
0500	= 5 m
b 	 	 Sensortyp
I11		  = Inkremental AB, 512 ppr
I12		  = Inkremental ABZ, 512 ppr
I21		  = Inkremental AB, 1024 ppr
I22		  = Inkremental ABZ, 1024 ppr
c 	 	 Anschlussart
	1	 =	M12-Stecker, 5-polig
	3	 =	Kabel radial, 2 m
C100
Messlänge max. 5 m Base-LineSeilzuggeber C100
Zubehör Relaisausgang Bestell-Nr.
Teach-Adapter (für Sensortyp RL1) M12 Stecker, 5-polig
Adapter mit Taster
D8.C100.RL1.TEACH
Kabel und Steckverbinder Bestell-Nr.
Konfektionierte Kabel M12 Buchse mit Überwurfmutter, 5-polig, A-codiert, gerade
Ende offen
2 m PVC-Kabel
05.00.6081.2211.002M
M12 Buchse mit Überwurfmutter, 12-polig, A-codiert, gerade
Ende offen
2 m PVC-Kabel
05.00.60B1.B211.002M
Steckverbinder M12 Buchse mit Überwurfmutter, 5-polig, A-codiert, gerade (Metall/Kunststoff) 05.B-8151-0/9
M12 Buchse mit Überwurfmutter, 5-polig, A-codiert, gewinkelt (Kunststoff) 05.B-8251-0/9
M12 Buchse mit Überwurfmutter, 12-polig, A-codiert, gerade (Metall) 8.0000.5162.0000
Weitere Kübler Kabel und Steckverbinder finden Sie unter:  kuebler.com/anschlusstechnik
3kuebler.com© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 04/2025
Lineare Messtechnik
1)	 Kann bei niedrigen Temperaturen geringer sein.
Technische Daten
Mechanische Kennwerte (Seilzugmechanik)
Messbereich 1,0 ... 5,0 m
Messseil  	 Material
		  Durchmesser
AISI304 Stahlseil Nylon beschichtet
ø 0,9 mm
ø 0,61 mm (ABZ Inkremental)
Seilbefestigung
	  Innendurchmesser
	 Außendurchmesser
	 Höhe
Ringöse
ø 8 mm
ø 15 mm
2 mm
Geschwindigkeit max. 1 m/s
Beschleunigung max. 10 m/s2